

**TILAISUUS:** CPMR:n eli Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liiton Political Bureaun (=hallitus) kokous ja siihen liittyvä oheisseminaari

**OSALLISTUJAT LIITOSTA:** Maakuntahallituksen varajäsen, CPMR:n Political Bureaun varsinainen jäsen ja meriasioiden varapuheenjohtaja Talvikki Jori sekä Jenni Suominen, kv-erikoissuunnittelija

**PAIKKA:** Firenze, Italia

**AIKA:** 8.-9.6.2023

**MUUT OSALLISTUJAT:** Kokoukseen ja sitä edeltävään seminaariin osallistui osallistujia eri puolilta Eurooppaa ja lähialueita. Political Bureaun kokouksiin osallistuu kustakin jäsenmaasta yksi varsinainen jäsen ja hänen varajäsenensä. Suomesta varajäsenenä toimii Kymenlaakson liiton hallituksen jäsen Henna Hovi. Lisäksi osallistumisoikeus on maantieteellisten komissioiden puheenjohtajistolla. Kokouksessa Richard Sjölund edusti Itämerikomission varapuheenjohtajan roolissa Pohjanmaan liittoa.

#### TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS:

8.6.2023 Seminaari "Regions at the forefront of a Union of Equality: How can regions contribute to the fight against gender-based violence in Europe and its Neighbourhood?"

CPMR esitteli seminaarissa uuden teeman, johon halutaan jatkossa vaikuttaa ja keskittyä eli sukupuoleen perustuva väkivalta ja tasa-arvoisuus (laajemmin liitanta ihmisoikeuksiin). Mukana keskustelussa oli alueellisten asiantuntijoiden lisäksi myös Välimeren alueen nuorisovaltuuston jäseniä.

9.6.2023 Political Bureaun kokous

#### TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.

Kokous oli toinen Political Bureaun kokous alkaneella kaksivuotiskaudella 2023-2024. Keskeisenä teemana oli käsitellä kunkin temaattisen kokonaisuuden tilannekatsaukset sekä erityisesti keskusteluttaa hallituksessa parhaillaan valmistelussa olevan CPMR Manifeston (ns. julistuksen) alustava suunnitelma ja sisältö.

Kokouksessa käsiteltiin seuraavia teemakokonaisuuksia:

- 1) Puheenjohtaja Cees Loggenin ja pääsihteerin Eleni Marinoun katsaus **CPMR:n edellisen vuoden toimintaan, tulevaisuuteen ja toiminnan suuntaamiseen**. Lisäksi jokaisen temaattisen kokonaisuuden varapuheenjohtajat pitivät lyhyet alustukset, jossa käytiin läpi keskeiset painotukset ja haasteet ko. teemaryhmän osalta.
- 2) **Koheesiopolitiikka:** koheesiopolitiikan tulevaisuus 2028+ -ohjelmakaudella ja sitä varten valmistellun yksinkertaistamista koskevan asiakirjan käsittely.
- 3) **Meriasiat:** Painopisteenä oli kalastuspolitiikka ja keskustelu liittymisestä EU-komission kalastusta ja valtameriä koskevaan sopimukseen sekä ennallistamisasetuksen mahdollinen vaikutus kalastukseen. Tämän osion puheenjohtajana toimi Talvikki Jori.
- 4) **CPMR Manifeston valmistelu:** Aiemmissa Political Bureaun kokouksissa Kreetalla ja Cartagenassa käytyjen keskustelujen jälkeen CPMR päätti uudistaa omaa valmisteluprosessiaan ja lähteä koostamaan tärkeää poliittisille päättäjille suunnattua

Julistusta, joka muodostaa ja kokoaa yhteen tärkeimpiä tuloksia ja suosituksia. Manifesto esitellään ja se on keskeinen osa seuraavaa CPMR:n yleiskokousta St Malossa, Ranskassa 15.-17.11.2023. Vuoden 2023 yleiskokous on erityisen tärkeä, koska CPMR juhlii 50-vuotispäiväänsä ja se tapahtuu juuri ennen vuonna 2024 pidettäviä Euroopan parlamentin vaaleja. Julistuksen on tarkoitus olla vahva ja selkeä esittely "poliittisen manifestin" muodossa uudelle EU:n parlamentille ja komissiolle seuraavalla vaalikaudella.

- 5) **Vihreä siirtymä:** Keskustelu ulkopuolisten asiantuntijoiden ja CPMR PB:n jäsenten kanssa Green Deal Industrial Plan (GDIP) -ohjelmasta ja NetZero Industry Act -laista.
- 6) **Sisäiset hallinnolliset asiat:** Julkilausumaprosessiin tehtyjen muutosten hyväksyminen, organisaation talouteen liittyvä katsaus ja vuoden 2024 jäsenmaksujen esittely sekä uusien jäsenten hyväksyminen. Uudeksi jäsenalueeksi hyväksyttiin Hauts-de-Francen alue, Ranskasta.

### **TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT TULOKSET:**

Varsinais-Suomen liitto on jäsen CPMR:ssä (Conference on Peripheral Maritime Regions – Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liitto). Se on yksi vaikutusvaltaisimmista alueellisista organisaatioista Brysselissä.

Pääsihteeristö on erittäin verkostoitunut EU:n päätöksentekijöihin ja valmistelijoihin. Järjestö kerää ennakoivaa tietoa EU:sta ja vaikuttaa sen politiikkaratkaisuihin. Se kirjoittaa ja julkaisee jäsenalueita hyödyttäviä analyysejä ja lobbaa niitä tehokkaasti. Järjestön tavoitteena on lisätä alueiden osallistumista EU:n integraatiosta käytävään keskusteluun ja vähentää kilpailukykyeroja EU:n keskeisten seutujen ja perifeeristen seutujen välillä. Järjestön toimialoja ovat EU:n aluekehityspolitiikka, saavutettavuuteen ja maahanmuuttoon liittyvät kysymykset, meri- ja kalastuspolitiikka sekä energia- ja ilmastopolitiikka.

Liiton tavoitteena on tuoda esiin aluettamme koskevia EU-politiikkaan ja yhteistyöhön liittyviä asioita. Meriasioden varapuheenjohtajuus antaa loistavan mahdollisuuden edistää tavoitteitamme laajemmalla sektorilla mm. merialuesuunnittelussa, sinisessä kasvussa, merellisissä ympäristökysymyksissä ja esim. uudistuvan energian kysymyksissä. Erityisen tärkeää on käyttää hyväksi Varsinais-Suomen liiton ja Talvikki Jorin roolia meriasioden edistämässä ja teemaan liittyvien voimme tuoda esille myös niihin liittyviä haasteita alueellamme. Verkostoituminen muiden merellisten alueiden kanssa antaa mahdollisuuden vahvistaa yhteistyötä esimerkiksi hankeasioihin liittyen.

### **LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET:**

Aktiivinen CPMR:n teemojen seuraaminen ja yhteistyö muiden CPMR:n jäsenalueiden kanssa niin Itämerikomission puitteissa kuin nyt seuraavan kahden vuoden ajan koko CPMR:n ja sen Political Bureaun sisällä. Varapuheenjohtajan tukeminen ja avustaminen meriteemoihin liittyvissä kysymyksissä on yhteinen tavoite koko liitolle. Näin saamme hyödynnettyä varapuheenjohtajuuden kautta tulevan näkyvän aseman järjestössä ja sen sidosryhmissä.

### **LUETTELO LIITTEISTÄ**

Kokouksen ja siihen liittyvän seminaarin ohjelmat.

Päiväys ja allekirjoitus

Turku 12.6.2023



Jenni Suominen, kv-asioiden erikoissuunnittelija

Varsinais-Suomen liitto

